
BAYEUX, 27 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 46- Nº 021

PORTARIAS

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0240/2024 
Bayeux-PB. 22 de janeiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso 11 e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear DAYURI STEFANI DA SILVA SANTOS do cargo de provimento 
em comissão de COORDENADORA DA ASSESSORIA JURÍDICA do PROCON 
do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2024, 
revogando as disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE A,m.>dodeforma 

ANDRADE :~=~~E 
GOMES MARTINH0,0574127647 

MARTINHO:0574 ~.c1os: 2024_02.22 
7276476 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0276/2024 
Bayeux-PB, 23 de fevereiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar MAURIZA DA SILVA LOPES do cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIA da CRECHE LAR, LUZ E VIDA da SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 19 de janeiro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

t~=::;;t~~r" 

LUCIENE 
ANDRADE 
GOMES MAIITINli0:05747276476 

MARTINHQ:0574 O.doscl02'1.02.Hll,211>1l-0)'00' 

7276476 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Municipio de Bayeux 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0277 /2024 
Bayeux-PB, 23 de fevereiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e 11 da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar, a pedido da servidora estatutária, VALMIRA DA COSTA 
RODRIGUES, de matricula 2107195 do cargo de provimento em comissão de 

ENFERMEIRO(A) - PSF da SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 18 de setembro de 2023, 
revogando as disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE 
ANDRADE 

Assinododefo,ma 
digitalpo,LUCIENE 
ANORAOEGOMES 

GOMES MARTINH0:0574727647 

MARTINHO:0574 ~do<:lOl-4.0l.ll 
7276476 11,21:U.{13'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0279/2024 
Bayeux-PB, 23 de fevereiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear TAYOMAN CANDIDO DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE DIVISAO DE PROGRAMA SAUDE ESCOLA da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo , o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assinado deforma 

ANDRADE ~~~:',ro;~~~e 
GOMES MARTINH0.0574727~ 

MARTINHO:0574 ~~dM2024.02.2l 

7276476 11 :21:41 ·03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 45 - Nº 021

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00020/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00066/2023 – PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 

10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o 

presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO, 

MOTOCICLETAS E TELEVISORES PARA SEREM SORTEADOS 

NA CAMPANHA IPTU MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX-PB, em favor das empresas MOTOVALLE COMERCIO DE 

MOTOS LTDA, CNPJ: 12.067.109/0001-25 e PAULO DAVID 

EVANGELISTA, CNPJ: 35.364.589/0001-91, pelo valor global de R$ 

41.998,00 (quarenta e um mil e novecentos e noventa e oito reais). O item 

01 restou deserto.

Bayeux - PB, 05 de Fevereiro de 2024.

__________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0281/2024 
Bayeux-PB, 27 de fevereiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear GILENO DOS SANTOS PEREIRA ANDRADE do cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR(A) GERAL da E.M.E.F SANDRA MARIA 
CARNEIRO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 26 de fevereiro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assinado deforma 

ANDRADE dig ital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 

GOMES MARTINI--I0:05747276 

MARTINHO:057 ~::os: 2024_02.27 
47276476 08:38:30--03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0282/2024 
Bayeux-PB, 27 de fevereiro de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art . 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear DANIELE LINO DO AMARAL DIAS do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR(A) ADJUNTO da E.M.E.F SANDRA MARIA CARNEIRO 
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 26 de fevereiro de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assinado d e fo rma 

ANDRADE ~ii6:t;; ~~i~E 
GOMES MARTINHO:0574727 

MARTINHO:05 ~~~" 2024_02 _27 

747276476 0836,13 -03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

t ~HIIIIAII lllln,-.0,4 
~INAI IIIAll~ U~J,1 0111< 0/1.l!llú 
H~IJU~H NI~ 1Tr!1I f,MCN 

()ft /\ V 

PU!ltnlli., 
ta Jlf1t1dv 

'Nllrfl(,fltl1, !f•J4J ,., "1/lljfr'.t, •t1.1J l'.J 
IJt/1 f r,t)Jl1/t,f.t1 L/J Y.JU'.J 

Ili•/• 

"TO 

•• n,,,,mag, do 
,1p qua 1f1~-:Jr,.. 

reiro ,1~ 2024 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 45 - Nº 021

GABINETE DA PREFEITA
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2023 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00066/2023 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em 
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e 
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 
F O R N E C I M E N TO  D E  V E Í C U L O ,  M O TO C I C L E TA S  E 
TELEVISORES PARA SEREM SORTEADOS NA CAMPANHA IPTU 
MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor das 
empresas MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA, CNPJ: 
12.067.109/0001-25 e PAULO DAVID EVANGELISTA, CNPJ: 
35.364.589/0001-91, pelo valor global de R$ 41.998,00 (quarenta e um 
mil e novecentos e noventa e oito reais). O item 01 restou deserto.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em 
consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de 
Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do 
art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à 
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 05 de fevereiro de 2024.
  

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 00003/2023 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que fará realizar procedimento licitatório, na 
modalidade TOMADA DE PREÇO, do TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL, em regime de execução de empreitada por preço unitário, às 
10:00 (dez) horas do dia 12 de Março de 2024, cujo objeto é a 
C O N TR ATA Ç Ã O  D E EM P R ES A ES P EC I A LI ZA D A EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE 
PADRÃO TIPO A – INTEGRA PARAIBA – CRECHE DO BARALHO – 
PARA O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada  
na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro 
Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. 
Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB. Cópia do Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 21 de Fevereiro de 2024.
 

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00025/2024 – 
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
F O R N E C I M E N TO  D E  V E Í C U L O ,  M O TO C I C L E TA S  E 
TELEVISORES PARA SEREM SORTEADOS NA CAMPANHA IPTU 
MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2023 – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00066/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA, 
CNPJ: 12.067.109/0001-25
VALOR: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00026/2024 – 
PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
F O R N E C I M E N TO  D E  V E Í C U L O ,  M O TO C I C L E TA S  E 
TELEVISORES PARA SEREM SORTEADOS NA CAMPANHA IPTU 
MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2023 – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00066/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUTX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: PAULO DAVID EVANGELISTA, CNPJ: 
35.364.589/0001-91
VALOR: R$ 5.998,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E 
OITO REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

00018/2023 - DMTRAN - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE 

FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO GESTÃO DE TRÂNSITO, 

LEITURA DE PLACAS OCR/LAP E COM LEITURA AUTOMÁTICA 

DE PLACAS, SISTEMAS PARA CONTROLE, GERENCIAMENTO, 

APOIO, SEGURANÇA E MODERNIZAÇÃO AO CONTROLE DE 

TRÂNSITO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, 

PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: MOBIT – MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E 

TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 16.383.848/0001-87

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 000002/2023 - DMTRAN– PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES 

VIGÊNCIA: 24/01/2024 A 24/01/2025

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 

12 (DOZE) MESES, CONFORME FACULTA A CLÁUSULA NONA 

DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO DE 24 DE JANEIRO 

DE 2023 A 24 DE JANEIRO DE 2024 PARA 24 DE JANEIRO DE 2024 

A 24 DE JANEIRO DE 2025, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 

(VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA 

DO CONTRATO ORIGINAL..

www.bayeux.pb.gov.br 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 45 - Nº 021

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 00014/2022 – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

P R E S TA Ç Ã O  D E  S E RV I Ç O S  D E  D E D E T I Z A Ç Ã O , 

DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI, CNPJ: 10.363.235/0001-00

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00026/2021 

– PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES 

VIGÊNCIA: 25/01/2024 A 25/01/2025.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 

12 (DOZE) MESES, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 25 

DE JANEIRO DE 2023 A 25 DE JANEIRO DE 2023 PARA 25 DE 

JANEIRO DE 2024 A 25 DE JANEIRO DE 2025, PERFAZENDO 

PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS 

DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna 

público para conhecimento dos interessados o AVISO DE 

ADIAMENTO do processo licitatório em epígrafe. A sessão pública que 

s e r i a  r e a l i z a d a  d e  f o r m a  e l e t r ô n i c a  a t r a v é s  d o  S i t e : 

www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 04/03/2024, às 09:00 

(nove) horas, fica adiada para o dia 08/03/2024, às 09:00 (nove) horas 

através do mesmo site, em razão da necessidade de readequação das 

demandas de trabalho da Comissão de Licitação. Maiores informações 

poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 

B a y e u x  ( h t t p s : / / w w w . b a y e u x . p b . g o v . b r / p o r t a l - d a -

transparencia/licitacoes/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a 

partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 27 de Fevereiro de 2024.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00028/2024 – 

DMTRAN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE 

EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX/PB

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00001/2024 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00005/2024 – PMBEX

DOTAÇÃO: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ; 

2.030 – SECRETARIA DA FAZENDA; 04.122.2002 2006– 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA FAZENDA

VIGÊNCIA: DE 07/02/2024 A 07/02/2025

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO 

MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 30.280.822/0001-34

C O N T R ATA D A :  J J  C O N TA B I L I D A D E  LT D A ,  C N P J : 

16.899.347/0001-58

VALOR: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) MENSAIS MAIS UMA 

P A R C E L A  R $  4 . 0 0 0 , 0 0  ( Q U AT R O  M I L  R E A I S ) , 

CORRESPONDENDO TOTAL ANUAL DE R$ 52.000,00 

(CINQUENTA E DOIS MIL REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00027/2024 – 

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE 

EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX/PB

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00001/2024 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00005/2024 – PMBEX

DOTAÇÃO: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ; 

2.030 – SECRETARIA DA FAZENDA; 04.122.2002 2006– 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA FAZENDA

VIGÊNCIA: DE 07/02/2024 A 07/02/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, 

CNPJ:08.924.581/0001-60

C O N T R ATA D A :  J J  C O N TA B I L I D A D E  LT D A ,  C N P J : 

16.899.347/0001-58

VALOR: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS) MENSAIS MAIS 

UMA PARCELA R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS), 

CORRESPONDENDO TOTAL ANUAL DE R$ 208.000,00 

(DUZENTOS E OITO MIL REAIS).

www.bayeux.pb.gov.br 



5DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 45 - Nº 021

ESTADO DA PARAÍBA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-

DMTRAN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00001/2024 – DMTRAN 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00005/2024 – DMTRAN

O Diretor Geral Do Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux- 

DMTRAN, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 

constantes na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00001/2024 – 

PMBEX, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, 

cumprimento aos termos do artigo 74, caput, e inc. III, da Lei n° 14.133/21 

e alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante, 

RATIFICO e ADJUDICO o objeto em favor do escritório JJ 

CONTABILIDADE LTDA, CNPJ: 16.899.347/0001-58, pelo valor total 

anual estimado de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), objetivando 

a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE EM 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX/PB, em consequência, fica convocada a proponente para 

assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do 

citado diploma legal.

Bayeux/PB, 07 de Fevereiro de 2024.

 

_____________________________________

VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00001/2024 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00005/2024 – PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, neste 

ato representado pela gestora constitucional, no uso de suas atribuições 

legais, com base nas informações constantes na INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 00001/2024 – PMBEX, embasado no Parecer da 

Procuradoria Geral do Município, cumprimento aos termos do artigo 74, 

caput, e inc. III, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, acolho o 

relatório do setor demandante, RATIFICO e ADJUDICO o objeto em 

favor  do  escr i tór io  JJ  CONTABILIDADE LTDA,  CNPJ: 

16.899.347/0001-58, pelo valor total anual estimado de R$ 208.000,00 

(duzentos e oito mil reais), objetivando a CONTRATAÇÃO DE 

ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE EM SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA 

CONTÁBIL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, em consequência, fica 

convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos 

termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

 

Bayeux - PB, 07 de Fevereiro de 2024.

   

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00011/2024 – 
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO 
PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2023 – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 23 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
C O N T R ATA D O :  D I S T R I B U I D O R A M A C B R A Z ,  C N P J : 
07.190.090/0001-70
VALOR: RR$ 1.251.624,10 (UM MILHÃO DUZENTOS E 
CINQUENTA E UM MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E DEZ CENTAVOS)

AVISO

AVISOS

JM PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de 

Operação para COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, situado na Rua Sargento 

Otacilio Eustáquio, 55, Loteamento Planalto II, Comercial Norte, 

Bayeux, PB..

LUCIANO DE SOUZA CABRAL, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a AUTORIZAÇÃO 

AMBIENTAL para o evento TAMOS JUNTOS NOS BAIRROS, no dia 

02 de março de 2024, das 14:00 às 21:00 horas, na Rua José Pereira de 

Andrade, Sesi, Bayeux, PB.

ESPAÇO SOCIAL E MULTICULTURAL UBUNTU, torna público que 

requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL para o evento BLOCO EU VOU TU 

VAI, no dia 17 de março de 2024, das 15:00 às 22:00 horas, na Rua Treze 

de Maio, imediações da Praça da Juventude, Sesi, Bayeux, PB.

LUCIANO DE SOUZA CABRAL, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a AUTORIZAÇÃO 

AMBIENTAL para o evento BLOCO TAMOS JUNTOS no dia 24 de 

março de 2024, das 14:00 às 22:00 horas, na Avenida Liberdade, São 

Bento, da LCR ao Centro Administrativo Municipal, Bayeux, PB.

www.bayeux.pb.gov.br 


